МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

27.12 2014

г. Казань

No ngo - 2109/14

Об утверждении перечня базовых дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы

В целях реализации решений, принятых в рамках августовского совещания работников образования и науки Республики Татарстан, и эффективного внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый перечень базовых дошкольных образовательных организаций (далее базовый детский сад) муниципальных образований Республики Татарстан на 2018 2020 годы.
- 2. Рекомендовать органам управления образования исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан организовать деятельность базовых детских садов в соответствии с Примерным положением о базовом детском саде муниципального образования Республики Татарстан, утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12.10.2016 № под-2085/16 «Об утверждении Примерного положения о базовом детском саде».
- 3. Приказ от 23.11.2016 № под-2259/16 «Об утверждении перечня базовых дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Республики Татарстан» признать утратившим силу.
- 4. Управлению общего образования Министерства образования и науки Республики Татарстан (Т.Т.Федорова) по итогам 2016- 2017 учебного года внести предложения по обновлению данного перечня.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.И.Поминова.

Заместитель Премьер-министра Республики Татарстан-министр

Р.Т.Бурганов

Лист согласования к документу № под-2104/17 от 27.12.2017 Инициатор согласования: Сабирова Г.Р. Старший специалист 1 разряда отдела

дошкольного образования

Согласование инициировано: 26.12.2017 16:27

		0.11		
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Измайлова Э.А.		Согласовано 27.12.2017 - 23:36	-
2	Федорова Т.Т.		☐ Согласовано 28.12.2017 - 07:46	-
3	Поминов А.И.		□Согласовано 28.12.2017 - 09:05	-
4	Бурганов Р.Т.		Подписано собственноручно 29.12.2017 - 10:27 (Галеева Р.В.)	-